



Comune di Arzergrande

Provincia di Padova

c.f. 80008830285 P. I.va 01819270289

Determinazione N. 459 Data 11/12/2017

N. _____ Reg. Pubblicazioni Art. 58 c. 8 Regolamento uffici

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Messo Comunale certifico che copia del presente atto viene pubblicato all'albo on line il giorno _____ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Paolo Talpo

Oggetto: impegni di spesa per la manutenzione del patrimonio comunale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Il sottoscritto Polenzani geom. Giuseppe Responsabile del Settore II° del Comune di Arzergrande, nominato col Decreto Sindacale n.54/2011 prorogato con i Decreti Sindacali n.3/2016 e 13/2016:

considerato:

- che l'Istituto Comprensivo di Codevigo ha chiesto di acquistare arredo per le aule delle scuole;
- che tale acquisto si configura come fornitura con la definizione dell'art.3 del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 e che in base all'art.37 comma 1° del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 le stazioni appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore a euro 40.000,00 e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro;
- che in relazione all'importo previsto si ritiene di ricorrere alle procedure semplificate di cui all'art.36 del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50;
- che si assume quindi la determina a contrarre ai sensi dell'art.32 del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 procedendo secondo quanto previsto dall'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50; per il carattere ed l'entità dell'intervento si precisa che:
 - l'interesse pubblico da soddisfare attiene alla gestione del patrimonio scolastico;
 - l'arredo da acquisire consiste in banchi e sedie per le aule didattiche;
 - l'importo stimato per l'intervento è di euro 2.300,00;
- non risultano necessarie indagini di mercato o la acquisizione di più preventivi e si dispone per i motivi suindicati l'affidamento diretto alla ditta Mobilferro Arredo di Trecenta;
- che è stato acquisito al riguardo il Codice Identificativo di Gara in forma semplificata;

considerato:

- che si rende opportuno disporre la economizzazione di residui e impegni di spesa non più necessari alla gestione del patrimonio comunale, come riportati nel dispositivo della presente;
- che si rende necessario l'aumento o la riduzione di impegni di spesa precedentemente assunti in quanto nell'ambito dell'intervento sono stati acquisiti i consuntivi che differiscono dalla previsione originaria, o si è resa necessario effettuare un numero maggiore di interventi;
- che si rende necessario l'aumento o la riduzione di impegni di spesa precedentemente assunti per la erogazione dei servizi a rete (fornitura gas metano , fornitura energia elettrica, fornitura acqua

potabile o servizi di telefonia) in relazione alla difficoltà di prevederne in anticipo la esatta quantificazione; quindi vengono impegnate le risorse disponibili in base al bilancio per le fatture che perverranno a consuntivo;

considerato:

- che si rende necessario eseguire interventi finalizzati alla gestione del patrimonio comunale affidandone gli incarichi e impegnando le somme necessarie nel vigente bilancio comunale; in particolare necessita acquisire sale e noleggiare spargisale e spazzaneve per la messa in sicurezza delle strade comunali nell'inverno 2017-2018 per una spesa stimata di euro 1.700 per la fornitura sale e 3.000,00 per il noleggio dei mezzi;
- che l'intervento si qualifica come fornitura e servizi rispettivamente con la definizione dell'art.3 del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 e che in base all'art.37 comma 1° del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 le stazioni appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore a euro 40.000,00 e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro;
- che in relazione all'importo previsto si ritiene di ricorrere alle procedure semplificate di cui all'art.36 del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 e che per quanto previsto dall'art. 1 c.449 legge 296/2006 è stata verificata la presenza di prodotti pertinenti nel catalogo del M.E.P.A. della centrale di committenza Consip spa ed su tale piattaforma è stata acquisita una offerta per la fornitura sale e una offerta per il noleggio di macchine operatrici;
- che si assume quindi la determina a contrarre ai sensi dell'art.32 del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 procedendo secondo quanto previsto dall'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50; per il carattere e l'entità dell'intervento si precisa che è previsto l'affidamento
 - alla ditta MIDA sas la fornitura di sale
 - alla ditta Gatto Massimo per il noleggio di macchine operatrici considerando che la ditta ha sede nel territorio e può intervenire anche in tempi molto brevi e ha formulato una offerta congrua e conveniente;
- che è stato acquisito al riguardo il Codice Identificativo di Gara in forma semplificata;

dato atto:

- che il fornitore possiede i requisiti di carattere generale, della rispondenza dell'offerta all'interesse pubblico da soddisfare, della congruità del prezzo e del rispetto del principio di rotazione;
- che ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 la scelta del contraente avviene, in relazione agli importi, con le modalità dell'art.52 del Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delib.cc18/1993 e modificato con delibera consiliare n.59/2011, che il contratto ha per oggetto e per fine gli interventi citati ai punti precedenti e che lo stesso sarà perfezionato mediante corrispondenza commerciale;
- che le condizioni di esecuzione prevedono:
 - le modalità di pagamento con bonifico su presentazione del titolo di spesa;
 - l'affidamento verrà riportato sul sito comunale informatico e nell'Albo Pretorio.
 - responsabile del Procedimento è Polenzani Giuseppe Responsabile del Settore 2°.
 - i dati previsti dell'art. 18 del D.L. 83/2012 saranno pubblicati sul sito comunale;
- che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;
- del rispetto del principio di separazione tra politica ed amministrazione introdotto nell'ordinamento italiano dal D.Lgs. 29/1993;

visto:

- il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delib.cc18/1993 e modificato con delibera consiliare n.59/2011;
- Regolamento per l'Ordinamento di Uffici e Servizi approvato con delibera consiliare n.13/2011;
- la deliberazione consiliare n.19 del 30 marzo 2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-2019;
- l'art.192 del d.lgs.18.8.2000 nr.267, il d.lgs.30.3.01 nr.165 e il Codice dei Contratti Pubblici

approvato con d.lgs.18 aprile 2016 n.50;

- l'attestato di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

1- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale alla presente;

2- di disporre:

- la modifica dei seguenti impegni di spesa per intervenute modifiche alla previsione originaria;

impegno	capitolo	importo originario	nuovo importo
126	17134	2.430,00	3.580,00
425	18332	390,00	1.500,00
92	19141	850,00	1.130,00
406	19419	390,00	785,00
189	19435	900,00	1.100,86
141	19530	8.600,00	9.762,45

- l'aumento degli impegni per i servizi a rete;

impegno	capitolo	importo originario	nuovo importo
436	13235	3.500,00	6.223,42
174	13236	1.000,00	1.500,00
175	13335	1.000,00	1.500,00
435	13336	2.500,00	8.500,00
27	13337	1.000,00	2.000,00
224	14236	500,00	1.500,00
434	15238	3.000,00	5.457,31
433	17231	30.000,00	43.471,04
31	19140	1.000,00	2.000,00

3- di affidare gli incarichi descritti in premessa finalizzati alla manutenzione e gestione del patrimonio comunale e di assumere gli impegni di spesa connessi agli incarichi suindicati imputando le somme risultanti nel vigente bilancio comunale:

impresa srl Mobilferro di Trecenta
p.iva 00216580290
cig ZF11E8E1E
oggetto fornitura arredo con OdA sul MEPA
imputazione bilancio 2017 impegno nr.493/13221/17 euro 1.625,18
imputazione bilancio 2017 impegno nr.494/13320/17 euro 662,87

impresa MIDA s.a.s. di Bologna
p.iva 03080150372
cig ZB41CB02B6
oggetto fornitura sale antighiaccio OdA sul MEPA
imputazione bilancio 2017 impegno nr.495/17121/17 euro 1.700,00

impresa Gatto Massimo di Arzergrande
p.iva 03282240287
cig ZC2211FD97
oggetto spargimento sale e spazzamento neve TD
imputazione bilancio 2017 impegno nr.496/17130/17 euro 1.000,00
imputazione bilancio 2018 impegno nr.496/17130/18 euro 2.000,00

ditta Servizio Elettrico Nazionale
p.iva 0093401003
cig. Z3A1CDEE48
oggetto: fornitura energia elettrica
imputazione bilancio 2017 impegno 497/19138/17 di euro 3.663,18
imputazione bilancio 2017 impegno 498/19441/17 di euro 2.000,00

impresa AcegasApsAmga spa di Trieste
p.iva 003930530324
cig ZCB129A2FA
oggetto fornitura acqua potabile e depurazione
imputazione bilancio 2017 impegno nr.499/19442/17 euro 500,00

ditta Verdenergia srl di Polverara
c.f./p.i. 04227370287
cig X73126D611
oggetto rimborsi per arretrati gestione impianti fotovoltaici
motivo convenzione sottoscritta
imputazione bil.2017 impegno nr.500/19680/17 importo euro 16.561,48

4- di dare atto:

- che responsabile del procedimento è il geom.Polenzani Giuseppe del Settore 2°
- che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
- che il pagamento ai sensi dell'art.184 del d.lgs.267/00 avverrà entro 30 giorni dalla data in cui la fattura perverrà al protocollo comunale previa verifica di corrispondenza;
- che l'affidamento in oggetto non rientra nell'obbligo di contribuzione a favore dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori di cui al D.P.C.M. 3/12/2010;
- che ai sensi della legge 13.08.2010, n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di gara (CIG) sarà riportato su ciascuna transazione;
- che è rispettato il disposto dell'art.1 del D.L. n.95/2012 (convertito dalla legge n.135/2012) e dell'art.1 c.499 della legge 296/2006;
- di dare atto del rispetto di quanto previsto dall'art.9 comma 1° lettera a punto 2 del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni con la legge 122/2009 in relazione alla compatibilità finanziaria;
- che finalità della presente è l'espletamento degli incarichi di pertinenza del Settore 2°.

II RESPONSABILE DEL SETTORE
Polenzani Giuseppe

Si esprime ai sensi dell'Art. 151, 4° comma del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 Visto di regolarità contabile attestante copertura finanziaria della spesa.

II RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Lara Trolese